

Fundacja Powszechnego Czytania: nowa inicjatywa proczytelnicza współtworzona przez Nową Erę



Nowa Era znalazła się wśród 21 fundatorów ogólnopolskiej inicjatywy mającej wspierać i upowszechniać czytelnictwo wśród dzieci. Będziemy działać ramię w ramię z innymi renomowanymi polskimi wydawcami, aby polskie dzieci czytały chętniej, czytały więcej i czytały radośniej!

Kto czyta, lepiej żyje

Wierzymy, że upowszechnianie czytelnictwa to skuteczny sposób na niwelowanie nierówności w dostępie do edukacji. To także najlepsza droga do zwiększenia szans życiowych młodych Polaków oraz element ułatwiający przywrócenie i prowadzenie konstruktywnego dialogu społecznego w Polsce. Wspierając czytelnictwo, budujemy zatem fundamenty dostatniego, demokratycznego kraju o mocnej pozycji na arenie międzynarodowej.

Współpraca buduje

Ważnym celem pośrednim Fundacji Powszechnego Czytania jest inicjowanie współpracy – zarówno współpracy poszczególnych fundatorów między sobą, jak i współpracy Fundacji z instytucjami publicznymi, organizacjami pozarządowymi czy ludźmi dobrej woli pragnącymi włączyć się w aktywności na rzecz upowszechniania czytelnictwa. Działania, w które zaangażuje się Fundacja, będą obejmować całe terytorium kraju, tak aby dotrzeć do jak największej liczby dzieci i młodzieży.

Wszystkie ręce na pokład

Wśród fundatorów Fundacji Powszechnego Czytania znalazły się następujące wydawnictwa, podmioty prawne i osoby: Agora, Aromat Słowa, Bosz, CH Beck, Egmont Polska, Garmond Press, Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe, Lexicon, Media Rodzina, Muza, Nowa Era, PIK, Polarny Lis, Rebis, SIW Znak, Wydawnictwo Dwie Siostry, Wydawnictwo Zakamarki, Wydawnictwo Zielona Sowa, Włodzimierz Albin, Maria Deskur, Grzegorz Majerowicz.

Odpowiedzialność społeczna Nowej Ery

Fundacja Powszechnego Czytania to nie jedyna inicjatywa wspierająca czytelnictwo, w jaką angażuje się nasze wydawnictwo. Jesteśmy inicjatorami i organizatorami popularnego konkursu literackiego dla uczniów szkół podstawowych „Popisz się talentem” (<https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem>), któremu patronuje Rzecznik Praw Dziecka. Mamy też swój wieloletni wkład w promocję wartościowej literatury dla najmłodszych. Wydajemy bowiem najstarsze europejskie pismo literackie dla dzieci „Świerszczyk” (<https://www.nowaera.pl/czasopisma/swierszczyk>) z premierowymi tekstami współczesnych polskich autorów. Razem z redakcją „Świerszczyka” zainicjowaliśmy też akcję społeczną „Czytanie lubi dzieci”. Na co dzień wspieramy wiele innych aktywności i inicjatyw mających na celu rozwijanie talentów, pasji i zainteresowań uczniów.

Pierwsze projekty Fundacji Powszechnego Czytania ujrzą światło dziennej już tej jesieni. Bądźcie z nami, do zobaczenia i przeczytania!

Strona fundacji: fpc.org.pl (<http://fpc.org.pl/>)